
 
- ๑ - 

 

/ข้อมูล... 

 
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา 
เรื่อง ผลการตรวจสอบผลิตภัณฑ์สมุนไพร 
----------------------------------------------- 

  ด้วยสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา ได้ดำเนินการตรวจสอบเฝ้าระวังผลิตภัณฑ์
สมุนไพร โดยซื้อตัวอย่างผลิตภัณฑ์สมุนไพร 3 รายการ ได้แก่ 1) เซินโจวเจียวหนัง เลขทะเบียนที่ G 199/61 
2) ยาแคปซูล เอสบี เลขทะเบียนที่ G 200/61 3) ยาอี้ทง เลขทะเบียนที่ G 201/56 รวมจำนวน 6 ตัวอย่าง 
จากสถานที่ขายผลิตภัณฑ์สมุนไพร เพื่อส่งตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการ ณ กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
ผลการตรวจวิเคราะห์ผลิตภัณฑ์ดังกล่าว ตรวจพบยาแผนปัจจุบันซิลเดนาฟิล (Sildenafil) หรือ ซิลเดนาฟิล 
(Sildenafil) และทาดาลาฟิล (Tadalafil) แล้วแต่กรณี และพบผลิตภัณฑ์สมุนไพรที่มีการแสดงฉลากหรือ
เอกสารกำกับผลิตภัณฑ์ซึ่งไม่ใช่ความจริง โดยฉลากผลิตภัณฑ์สมุนไพรทั้ง 6 ตัวอย่าง ระบุสถานที่ผลิต คือ 
“บริษัท สมบูรณ์ถาวร ฟาร์มาซี (ประเทศไทย) จำกัด  เลขที ่ 15 หมู่ 1 แขวงคลองขวาง เขตภาษีเจริญ 
กรุงเทพมหานคร 10160” เพื่อเป็นการคุ้มครองผู้บริโภค จึงเห็นควรประกาศผลการตรวจสอบผลิตภัณฑ์
สมุนไพรให้ประชาชนทราบ 
 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๕ (๒) แห่งพระราชบัญญัติผลิตภัณฑ์สมุนไพร พ.ศ. 
๒๕๖๒ สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา จึงประกาศผลการตรวจสอบผลิตภัณฑ์สมุนไพรให้ประชาชนทราบ ดังนี้ 

 

ข้อมูลผลิตภัณฑ์สมุนไพร ภาพถ่ายฉลากผลิตภัณฑ์ 
1. เซินโจวเจียวหนัง  
เลขทะเบียนที่ G 199/61  
 
รุ่นการผลิตที่ 24-SJ-04  
วันที่ผลิต 2024/05/18  
วันสิ้นอายุ 2027/05/18 
 
ผลการตรวจสอบ  
1. ตรวจพบซิลเดนาฟิล (Sildenafil) และทาดาลา
ฟิล (Tadalafil) 
2. ผลิตภัณฑ์สมุนไพรที่แสดงฉลากหรือเอกสารกำกับ
ผลิตภัณฑ์ ซึ่งไม่ใช่ความจริง คือ มีการแจ้งตัวยา
สำคัญ ไม่ตรงตามท่ีได้รับอนุญาต  
 
สถานที่เก็บผลิตภัณฑ ์ระฆังเภสัช  
ที่ตั้ง บ้านเลขท่ี 839/3 ถนนอรุณอมรินทร์ แขวงศิริ
ราช เขตบางกอกน้อย กรุงเทพมหานคร 10700 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
สำเนาคู่ฉบับ 



 
- ๒ - 

 

/ข้อมูล... 

ข้อมูลผลิตภัณฑ์สมุนไพร ภาพถ่ายฉลากผลิตภัณฑ์ 
 

 
 

2. เซินโจวเจียวหนัง  
เลขทะเบียนที่ G 199/61  
 
รุ่นการผลิตที่ 24-SJ-06 
วันที่ผลิต 2024/09/09 
วันสิ้นอายุ 2027/09/09 
 
ผลการตรวจสอบ  
1. ตรวจพบซิลเดนาฟิล (Sildenafil)  
2. ผลิตภัณฑ์สมุนไพรที่แสดงฉลากหรือเอกสารกำกับ
ผลิตภัณฑ์ ซึ่งไม่ใช่ความจริง คือ มีการแจ้งตัวยา
สำคัญ ไมต่รงตามท่ีได้รับอนุญาต 
 
สถานที่เก็บผลิตภัณฑ ์ห้างหุ้นส่วนจำกัด จิ้งเซ่งเชียง 
ที่ตั้ง บ้านเลขท่ี 522-524 ถนนเยาวราช แขวงสัม
พันธวงศ์ เขตสัมพันธวงศ์ กรุงเทพมหานคร 10100 

 

  

 

 



 
- ๓ - 

 

/ข้อมูล... 

ข้อมูลผลิตภัณฑ์สมุนไพร ภาพถ่ายฉลากผลิตภัณฑ์ 
3. ยาแคปซูล เอสบี  
เลขทะเบียนที่ G 200/61 
 
รุ่นการผลิตที่ 24-SB-02 
วันที่ผลิต 2024/04/20 
วันสิ้นอายุ 2027/04/20 
 
ผลการตรวจสอบ  
1. ตรวจพบซิลเดนาฟิล (Sildenafil) และทาดาลา
ฟิล (Tadalafil) 
2. ผลิตภัณฑ์สมุนไพรที่แสดงฉลากหรือเอกสารกำกับ
ผลิตภัณฑ์ ซึ่งไม่ใช่ความจริง คือ มีการแจ้งตัวยา
สำคัญ ไมต่รงตามท่ีได้รับอนุญาต 
 
สถานที่เก็บผลิตภัณฑ ์ระฆังเภสัช  
ที่ตั้ง บ้านเลขท่ี 839/3 ถนนอรุณอมรินทร์ แขวงศิริ
ราช เขตบางกอกน้อย กรุงเทพมหานคร 10700 
 
 
 

 

 
 

4. ยาแคปซูล เอสบี  
เลขทะเบียนที่ G 200/61 
 
รุ่นการผลิตที่ 24-SB-05 
วันที่ผลิต 2024/11/02 
วันสิ้นอายุ 2027/11/02 
 
ผลการตรวจสอบ ตรวจพบซิลเดนาฟิล (Sildenafil)  
 
สถานที่เก็บผลิตภัณฑ ์ร้านลิ้มซุ่นเฮง ที่ตั้ง บ้านเลขท่ี 
423 ถนนเยาวราช แขวงสัมพันธวงศ์ เขตสัม
พันธวงศ์ กรุงเทพมหานคร 10100  

 
 

 
 
 
 



 
- ๔ - 

 

/ขอมูล... 

ขอมูลผลิตภัณฑสมุนไพร ภาพถายฉลากผลิตภัณฑ 

 
 

5. ยาอี้ทง เลขทะเบียนที่ G 201/56 
 
รุนการผลิตที่ 23-YITONG-02  
วันที่ผลิต 2023/04/18  
วันสิ้นอายุ 2025/04/18 
 
ผลการตรวจสอบ ตรวจพบซิลเดนาฟล (Sildenafil)  
 
สถานที่เก็บผลิตภัณฑ หางหุนสวนจํากัด จิ้งเซงเชียง 
ท่ีตั้ง บานเลขที่ 522-524 ถนนเยาวราช แขวง 
สมัพันธวงศ เขตสัมพันธวงศ กรุงเทพมหานคร 
10100 

 

 
 
 
 
 



 
- ๕ - 

 

/ข้อมูล... 

ข้อมูลผลิตภัณฑ์สมุนไพร ภาพถ่ายฉลากผลิตภัณฑ์ 
6. ยาอี้ทง เลขทะเบียนที่ G 201/56 
 
รุ่นการผลิตที่ 24-YITONG-01  
วันที่ผลิต 2024/01/07  
วันสิ้นอายุ 2026/01/07 
 
ผลการตรวจสอบ ตรวจพบซิลเดนาฟิล (Sildenafil)  
 
สถานที่เก็บผลิตภัณฑ ์ระฆังเภสัช  
ที่ตั้ง บ้านเลขท่ี 839/3 ถนนอรุณอมรินทร์ แขวงศิริ
ราช เขตบางกอกน้อย กรุงเทพมหานคร 10700 

 
 

 

ผลิตภัณฑ์สมุนไพรทั้ง 6 รุ่นการผลิตข้างต้น จัดเป็น “ผลิตภัณฑ์สมุนไพรปลอม” ตามมาตรา 
59 แห่งพระราชบัญญัติผลิตภัณฑ์สมุนไพร พ.ศ.2562 ดังนี้ 

1. ผลิตภัณฑ์สมุนไพรหรือวัตถุทำเทียม ทั้งหมดหรือบางส่วน เพื่อให้เข้าใจว่าเป็นผลิตภัณฑ์
สมุนไพรแท้ ผลิตภัณฑ์สมุนไพรที่แสดงฉลากหรือเอกสารกำกับผลิตภัณฑ์ซึ่งไม่ใช่ความจริง และผลิตภัณฑ์
สมุนไพรที่แสดงว่าเป็นผลิตภัณฑ์สมุนไพรตามตำรับที่ขึ้นทะเบียน แจ้งรายละเอียด หรือจดแจ้งไว้ซึ่งไม่ใช่ความ
จริง ตามมาตรา ๕๙ (๑) (4) และ (5) ได้แก่ 

1.1 เซินโจวเจียวหนัง เลขทะเบียนที่ G 199/61 รุ่นการผลิตที่ 24-SJ-04 
1.2 เซินโจวเจียวหนัง เลขทะเบียนที่ G 199/61 รุ่นการผลิตที่ 24-SJ-06 
1.3 ยาแคปซูล เอสบี เลขทะเบียนที่ G 200/61 รุ่นการผลิตที่ 24-SB-02 

  2. ผลิตภัณฑ์สมุนไพรหรือวัตถุทำเทียม ทั้งหมดหรือบางส่วน เพื่อให้เข้าใจว่าเป็นผลิตภัณฑ์
สมุนไพรแท้ และผลิตภัณฑ์สมุนไพรที่แสดงว่าเป็นผลิตภัณฑ์สมุนไพรตามตำรับที่ขึ้นทะเบียน แจ้งรายละเอียด 
หรือจดแจ้งไว้ซึ่งไม่ใช่ความจริง จัดเป็นผลิตภัณฑ์สมุนไพรปลอม ตามมาตรา ๕๙ (๑) และ (5) ได้แก่ 
   2.1 ยาแคปซูล เอสบี เลขทะเบียนที่ G 200/61 รุ่นการผลิตที่ 24-SB-05 
   2.2 ยาอี้ทง เลขทะเบียนที่ G 201/56 รุ่นการผลิตที่ 23-YITONG-02 
   2.3 ยาอี้ทง เลขทะเบียนที่ G 201/56 รุ่นการผลิตที่ 24-YITONG-01 
   

/ซึ่งผู้ใด... 



 
- ๖ - 

 

/ข้อมูล... 

ซ่ึงผู้ใดผลิตผลิตภัณฑ์สมุนไพรปลอมอันเป็นการฝ่าฝืนมาตรา ๕๘ (๑) ต้องระวางโทษจำคุกไม่
เกินสิบปี และปรับไม่เกินหนึ่งล้านบาท ตามมาตรา ๑๐๑ และผู้ใดขายผลิตภัณฑ์สมุนไพรปลอมอันเป็นการ      
ฝ่าฝืนมาตรา ๕๘ (๑) ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินสามปี และปรับไม่เกินสามแสนบาท ตามมาตรา ๑๐๒ แห่ง
พระราชบัญญัติผลิตภัณฑ์สมุนไพร พ.ศ.2562 

ทั้งนี้ สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาได้มีคำสั่งให้ผู้รับอนุญาตผลิตผลิตภัณฑ์สมุนไพร 
บริษัท สมบูรณ์ถาวร ฟาร์มาซี (ประเทศไทย) จำกัด งดขายและจัดเก็บผลิตภัณฑ์สมุนไพรรุ่นดังกล่าวคืนจาก
ท้องตลาดแล้ว โดยสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา จะเฝ้าระวังผลิตภัณฑ์นี้และดำเนินการตามกฎหมาย
กับผู้กระทำความผิดต่อไป 

 

จึงประกาศแจ้งเตือนให้ประชาชนทราบและหลีกเลี่ยงการบริโภคผลิตภัณฑ์ดังกล่าว 
 

ประกาศ ณ วันที่        กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

 
 
 
 
 

 


นายแพทย์วิทิต สฤษฎีชัยกุล
 05/09/2568

boomxxs
๕


	บันทึกข้อความ
	Microsoft Word - @*�-%��2!-�#0�2(�%�2#�#'�*-� (A�ID�)
	บันทึกข้อความ



